
センター通信
第 １ ８ 2 号   2 0 2 4 / 5 / 1 0 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本 部 事 務 局 03-3450-0711 

寒暖差が激しくなっています。日中は暑く夏日となる日もあります。暑さに

慣れていない時期のためこまめな水分補給等熱中症に注意して下さい。 

今年度も会員入会の強化事業を実施！ 

令和６年度も重点課題である現会員数の維

持及び会員増を進めるため、会員の入会強化

事業を実施いたします。今年度も年間を通して

募集事業を積極的に展開してまいります。 

事業内容については理事会において協議を

重ね、ご紹介により新規入会した場合にご紹介

者へ差し上げるクオカードの額を今年度より

2,000 円に増額しました。個人へのお礼を増

額しましたので、年間を通して個人の方で３名

以上、地区で５名以上入会した場合の表彰は

無くなりますが、紹介者個人へのお礼を手厚く

したとご理解いただき、是非会員入会強化事

業への参加をお願いいたします。 

会員の皆様からのご紹介・勧誘が会員数の

増加、そしてセンターの今後の力強い事業展開

に繋がります。 

ご紹介カードは、各事務所に置いてあります

ので、ご活用下さい。 

 

定時総会のお知らせ 

今年度の定時総会は６月２１日（金）、

改修工事の終了したきゅりあん大ホール

で開催いたします。今年度より再び通常開

催となります。 

６月上旬に議案書と総会通知・委任状

を郵送いたしますので、委任状（自署で記

入）をご提出される方は各事務所へご持

参いただければ粗品を差し上げます。総

会に出席される方は当日会場にて定時総

会記念品を差し上げます。積極的にご参

加ください。委任状はコロナ禍の間実施し

ていたハガキでのご提出ではありません

のでご注意ください。 

また、当日は会員表彰等の表彰式を執

り行います。表彰対象者の方々には、事前

に通知を差し上げますのでご出席方よろ

しくお願いいたします。 

総会の議案書へのご質問がある場合

は、文書にて事務所にご提出いただけれ

ば事前に回答いたします。 

令和６年度安全標語 

今月は最優秀作品１点をご紹介します。 

テーマ②転倒事故防止  

「慣れた道 慣れた職場に 事故のタネ」 

中延地区  髙橋 悦夫会員 

来月も順次ご紹介していきます。 
センター 

ホームページ 

お客様発注 

内容一覧表 



 

 

 

 

 

 

 

連 絡 掲 示 板 
 

令和６年度分会費について 

令和６年度分年会費 2,500 円(会費

2,000円・共助会費 500円)を、令和６年

４月分の配分金(５月１５日振込)から天

引きしましたので、ご確認ください。 

※すでに令和６年度分の会費を支払い済

の方並びに配分金が 2,500 円未満の方

は、配分金からの天引きはありません。 

 

 

5月のパソコン・スマートフォン教室 

5月 22日（水） 各１名 

①13：30～ ②14：30～ ③１５：３０～ 

場所：品川区シルバー人材センター本部 

北品川 3-11-16 

連絡先：本部・荒木（☎3450-0711） 

５月 16日(木)午前９時から先着順で受付 

お客様発注内容一覧表発行について 

⚫ 5/9（木）13時より発行 

⚫ 5/23（木）13時より発行 

⚫ 5/30（木）13時より発行 

表面のＱＲコードよりお客様発注内容一覧

表をご覧いただけます。 

安全就業について 

令和６年度に入り早速事故が１件発生し

ました。踏み台から降りる際、床にある掃除

機のホースを踏んでしまいバランスを崩して

転倒されました。今回は捻挫で済みました

が、普段から足元周辺をはじめ周囲の確

認、危険予知（KY）を実施してください。 

５月に入り夏日を超える日が多くなってい

ます。品川区も５月から避暑シェルターを開

始しています。(一部は５月中旬から)暑さに

慣れていない時期ですので、無理をせずご

利用ください。 

 
各地区の活動について 

 

各地区において春のレクリエーション事

業を行っています。今回は日程やタイミング

等が合わず参加できなかった方は、夏期全

体会への参加をご検討ください。案内につ

きましてはまだ先になりますがよろしくお願

いいたします。 

5月分の就業報告書提出締切日 

6月 4日（火） 

配分金振込日 ··········· 6月１4日（金） 

派遣給与振り込み日 ·· 6月２５日（火） 


